

**Protokół Nr 32/2017 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się 22 listopada 2017 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli,
przy ul. Hutniczej 15.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰, zakończenie o godz. 17:20

Udział w Komisji wzięło 12 radnych. Nieobecni byli: Stanisław Anioł, Tyza Marek, Jaromir Wieprzć. Posiedzeniu przewodniczył: **Dariusz Bańka** - Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.
4. Przygotowanie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2018.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Stalowowolskiego na rok 2018.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
7. Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad Komisji Edukacji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **10 radnych**, głosów przeciw **0** i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

Ad.3 Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

Informację o funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli przedstawiła Dyrektor tej placówki Agata Krzek. Prezentację dotyczącą analizy wyników egzaminów maturalnych zaprezentowała Wicedyrektor Iwona Czopor. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi lub pytania? Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, iż od tego roku szkolnego w programach edukacyjnych i wychowawczych jest utworzona klasa o profilu technik automatyk sterowania ruchem kolejowym skąd jest kadra pedagogiczna? Wicedyrektor **Iwona Czopor** odpowiedziała, że szkoła podpisała porozumienie z Polskimi Kolejami Państwowymi, ponieważ jest duże zapotrzebowanie na pracowników w tym zawodzie a zachętą dla najlepszych uczniów są przygotowane stypendia, które będą wypłacane po ukończeniu pierwszej klasy. Poinformowała również, że w Rzeszowie została zlikwidowana szkoła o tym profilu i pan który nie jest nauczycielem, tylko prowadzi specjalistyczne przedmioty został oddelegowany do naszej szkoły. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, ilu przedmiotów specjalistycznych jest w planie nauczania? Wicedyrektor Iwona Czopor odpowiedziała, że jest to plan nauczania jak w technikum oraz przedmioty typowo kolejowe z rozszerzenie fizyki i matematyki. Radny **Andrzej Gargaś** powiedział, że od września została podpisana umowa pod patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i zapytał, czy z tej umowy coś wynika? Dyrektor Agata Krzek odpowiedziała, że będą objęte tą umową klasy II i III, ale na razie nie ma szczegółowego programu i gdy Pan Cezary Hojarecki wróci ze szkolenia to będzie wiadomo coś więcej. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał, czy istnieje baza do napraw samochodów oraz czy będzie możliwa mechanika samochodowa odpłatna? Pani Dyrektor odpowiedziała, że w wyniku reformy szkolnictwa te warsztaty należą teraz do Centrum Edukacji Zawodowej. Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej Piotr Żyjewski odpowiedział, że projekt na stacje obsługi jest realizowany ze środków unijnych i tylko uczniowie, którzy uczą się na warsztatach szkolnych mogą naprawiać swoje motocykle lub samochody więc jak na razie nie ma mowy o komercjalizacji usług. Na tym dyskusję zakończono. Do grona Radnych dołączyli: Leokadia Gugąła oraz Waldemar Plennikowski.

Ad.4 Przygotowanie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2018.

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał, czy są pytania lub zastrzeżenia do przedstawionego planu pracy Komisji na 2018 rok? Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że zapoznaliśmy się przez okres kadencji z wszystkimi jednostkami organizacyjnymi prowadzonymi przez Powiat Stalowowolski i najlepiej jeśli posiedzenia Komisji odbywałyby się na miejscu, ponieważ jego zdaniem jest to kłopotliwe dla dyrektorów, którzy muszą przygotowywać te posiedzenia. Radna **Leokadia Gugąła** powiedziała, że posiedzenia Komisji wyjazdowe mogą się odbywać, ale żeby dopisywała frekwencja. Radny **Waldemar Plennikowski** dodał, że w Gminnym Ośrodku Kultury

w Radomyślu nad Sanem Oddział w Chwałowicach była bardzo mała frekwencja a atmosfera bardzo przyjazna. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** powiedział, że jego zdaniem dyrektorzy jednostek chcą, aby takie posiedzenia odbywały się u nich w jednostkach, ponieważ mają okazję pochwalić się tym czym zarządzają i jakie zmiany są dokonywane. Na tym dyskusję zakończono.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przyjęła plan pracy na 2018 rok.

Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Stalowowolskiego na rok 2018.

Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania? Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał z czego wynika tak niska subwencja oświatowa? Pani Skarbnik odpowiedziała, że nastąpił spadek zadań oświatowych w związku ze spadkiem liczebności uczniów. Radny **Zygmunt Cholewiński** skierował pytanie do Zarządu Powiatu w jaki sposób Zarząd ma zamiar sfinansować wydatki, ponieważ wydatki są na poziomie 8 mln zł i to w ponad 80% są to koszty pracy? Skarbnik Powiatu odpowiedziała, aby pamiętać o tym, że w wydatkach w roku 2017 jest realizowane zadanie pn. termomodernizacja energetyczna budynków oświatowych. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że nigdy nie będzie tak, iż subwencja oświatowa będzie się bilansowała. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał, czy zaplanowane wydatki na oświatę w stosunku do roku bieżącego pokryją koszty, bo w jego ocenie to już jest za mało i jeszcze trzeba ująć 5% wzrost wynagrodzeń nauczycieli od 1 kwietnia 2018 roku? Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że taka sytuacja jest na starcie roku budżetowego przynajmniej od trzech lat a to wynika ze zmian w naszej oświacie, gdzie głównie jest edukacja zawodowa, która ma niższą subwencję oświatową i nie wystarcza na zabezpieczenie organizacji czasu pracy. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że pokrywamy te braki z innych dochodów ale i tak brakuje, więc to jest niezrozumiałe? Radny **Marek Kopera** powiedział, że zadziało się w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, to na co od kilku kadencji żeśmy pracowali a mianowicie, żeby odwrócić tendencję od szkolnictwa ogólnokształcącego na korzyść kształcenia zawodowego. Szkolnictwo zawodowe jest zdecydowanie droższe, jak mówi Radny **Zygmunt Cholewiński** nakłady na oświatę pozostają na tym samym poziomie, uczniów jest mniej to teoretycznie tych pieniędzy powinno być więcej a nie ma. Jednak dla uczniów szkół zawodowych te wskaźniki są za niskie, ale chcieliśmy kształcenia zawodowego na naszym terenie więc to kosztuje. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że tendencja jest taka, iż szkolnictwo zawodowe w całej Polsce powinno być przewartościowane, nie wiadomo gdzie te pieniądze poszły, dlaczego organizacje samorządowe tego nie monitorują i to jest niezrozumiałe. Pani Skarbnik dodała, że obowiązuje wynagrodzenie nauczycieli z „Karty Nauczyciela” a Ministerstwo Edukacji

przy wytycznych podkreśla, że subwencja oświatowa jest jednym ze źródeł finansowania oświaty, więc mówi nam wprost, że musimy dokładać. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że za mało wpływa pieniędzy do budżetu i nie ma wyjścia, że samorządy muszą dokładać. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że w roku ubiegłym było 53 mln zł a teraz jest 41 mln zł i już wiadomo, że ta kwota jest niewystarczająca, aby proces edukacji zrealizować. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że bezwzględnie trzeba te pieniądze mieć, wiadomo, że na nic nie wystarcza pieniędzy z subwencji i nie tylko na oświatę ale wszyscy mamy nadzieję w roku 2019, gdzie do naszych szkół przyjdzie o dwa roczniki więcej. Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. **Głosów za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady powiatu stalowowolskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu stalowowolskiego na lata 2018 – 2033.

Pani Skarbnik Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania lub uwagi. Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. **Głosów za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

Ad. 6 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

- 1) *Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym w Powiecie Stalowowolskim.*

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono.

- 2) *Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017.*

Informację omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono.

- 3) *Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za rok 2016.*

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono.

- 4) *Zatwierdzenie planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na rok 2018.*

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytała czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono.

- 5) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Stalowowolskiego na rok 2018.*

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytała czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie. **Głosów za –12, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

- 6) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli.*

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie. **Głosów za –12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

- 7) *Przyjęcie „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok”.*

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi **Tomasz Wosk**. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie. **Głosów za –12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

- 8) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym części działki o nr ewidencyjnym 2294/6 obręb 0003-Centrum w Stalowej Woli na prowadzenie apteki ogólnodostępnej oraz działalności w zakresie sprzedaży leków.*

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał jaka jest stawka tej dzierżawy? Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach odpowiedziała, że wynajmowana powierzchnia ma 145 m² za kwotę 9 tys. 255 zł, ale jeśli Rada Powiatu wyrazi zgodę to stawka będzie negocjowana w górę oraz Zarząd Powiatu chce aby ta apteka dyżurowała w nocy i w święta. Pani Naczelnik dodała, że ta dzierżawa jest w trybie bezprzetargowym, iż zmieniło się prawo farmaceutyczne i dziś jeśliby ktoś nowy chciał wynająć to nie ma szans, ponieważ zapis jest taki, że w odległości nie mniejszej niż 500 m od siebie apteki nie mogą funkcjonować, a szkoda by było stracić miesięczny dochód. Innych pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie. **Głosów za -12, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

- 9) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działki o nr ew. 382 i 383/1, obręb 2 -Rozwadów, stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego, na rzecz Gminy Stalowa Wola.*

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że jego zdaniem ta nieruchomość powinna być dzierżawiona a później przeniesione prawo własności, jeśli tak się nie stanie to Powiat straci tą nieruchomość w dodatku nie wiadomo czy Wody Polskie będą jeszcze na terenie województwa podkarpackiego funkcjonować. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że w chwili obecnej jest taka sytuacja z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii, gdzie nie ma lokum dla tej inspekcji a wszyscy by chcieli aby to Powiat tym się zainteresował. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach powiedziała, że nie ma pomysłu na ten budynek, ponosimy nakłady związane z utrzymaniem i jest niewykorzystany od dwóch lat. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że nie ma przekonania, aby dawać darowiznę natomiast można użyczyć, ale niekoniecznie przenosić prawa własności. Naczelnik Alicja Mach powiedziała, że na razie jest umowa najmu na okres 3 miesięcy a Gmina Stalowa Wola już rozpoczęła prace przygotowawcze polegające na opracowaniu dokumentacji. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że Prezydent już zapisał pieniądze w przyszłorocznym budżecie dla Powiatu. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że w takim przypadku niech Miasto Stalowa Wola kupi tą nieruchomość i my wtedy mamy własne dochody, a w tym momencie darowizna jest zbędna. Naczelnik Alicja Mach powiedziała, że trzeba pamiętać o tym iż jest to darowizna pomiędzy jednostkami samorządów terytorialnych i można to zrobić zgodnie z literą prawa, natomiast miasto dołożyło nam 3 mln zł. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał ile urządzeń zostało zmodernizowanych na terenach należących do Gminy Stalowa Wola i na pewno to nie jest kwota 3 mln zł. Pani Naczelnik odpowiedziała, że były problemy i dodatkowe kolizje związane z urządzeniami podziemnymi, ale kosztów jeszcze nie ma podliczonych. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że nie do końca tak jest, ponieważ jak województwo realizowało inwestycję i jak były urządzenia podziemne to ich właściciele partycypowali przy kosztach. Pani Naczelnik odpowiedziała, że jak tak to byśmy tej inwestycji nigdy nie zrealizowali a urządzenia podziemne przebudowywaliśmy w zakresie kolizji. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że współpraca z miastem jest prowadzona na rozsądnych zasadach i my jako Powiat nie jesteśmy pokrzywdzeni przez Miasto i trzeba pamiętać o społecznym aspekcie tej sprawy. Na tym dyskusję zakończono. Innych pytań nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie.

Głosów za - 12, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

10) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w związku z usuwaniem pojazdów.*

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu **Krzysztof Żminda**. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie. **Głosów za -11, przeciw - 1, wstrzymujących się - 0. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

11) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządów powiatowym w roku 2017 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.*

Projekt uchwały omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora**. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie. **Głosów za -12, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

Ad. 7 Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że protokoły zostały przesłane na skrzynki e-mail. Zapytał czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu Nr 30/2017. **Głosów za - 12, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Protokół 30/2017 z dnia 20 września 2017 r. został przyjęty.**

Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu Nr 31/2017. **Głosów za -12 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Protokół 31/2017 z dnia 25 października 2017 r. został przyjęty.**

Ad. 8 Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad. 9 Zakończenie obrad.

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zamknął obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Marta Lebioda

Wiceprzewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi

Dariusz Bańka

